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BR.0002.14.2019
P R O T O K Ó Ł nr IX/2019
z IX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach, odbytej w dniu 26 sierpnia 2019 r. w sali 
obrad Urzędu Miejskiego w Chojnicach, Stary Rynek 1,
w godzinach od 1000do 1245
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Szlanga.
Radni Rady Miejskiej – według załączonej listy obecności – załącznik nr 1 do protokołu.
Radni nieobecni usprawiedliwieni:
1. Agnieszka Lewińska
1. Zdzisław Januszewski
Spoza Rady w sesji udział wzięli:
1. Arseniusz Finster			- Burmistrz Miasta 
1. Wioletta Szreder			- Skarbnik Miasta
1. Jacek Domozych			- Dyrektor Wydziału Budowlano-Inwestycyjnego
1. Przewodniczący SMO i inne osoby obecne według załączonej listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu.
1. Przedstawiciele mediów.
Materiał sesyjny wraz z porządkiem IX sesji (biuletyn nr 8/19) został radnym doręczony 
w dniu 14 sierpnia 2019 r.
Ad. 1
Przewodniczący Antoni Szlanga – otwieram IX sesję Rady Miejskiej w Chojnicach. 
Ad. 1a
Przewodniczący Antoni Szlanga – stwierdzam, że w chwili obecnej na dwudziestu radnych obecnych jest osiemnastu, tak że Rada jest władna podejmować wszelkie decyzje. 
Ad. 1b
Przewodniczący Antoni Szlanga – kolejny punkt – złożenie ślubowania przez nowego radnego. Pozwolę sobie odczytać Postanowienie Nr 74/2019 Komisarza Wyborczego w Słupsku III z dnia 
8 sierpnia 2019 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego. „ Na podstawie art.387 § 1 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, Komisarz Wyborczy w Słupsku III postanawia, co następuje: § 1. Postanawia się o wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 1, właściwym dla wyboru Rady Miejskiej w Chojnicach; mandat obejmuje Pani Alicja Katarzyna Kreft – kandydatka z listy nr 16 – KW Stowarzyszenia PCHS, która w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. uzyskała kolejno największą liczbę głosów, a nie utraciła prawa wybieralności oraz nie zrzekła się pierwszeństwa do objęcia mandatu. 
§ 2. Postanowienie przekazuje się Zainteresowanej, Wojewodzie Pomorskiemu oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Chojnicach. 
§ 3 Postanowienie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.”
Gratuluję Pani Alicji Katarzynie Kreft. Aby jednak mogła już dzisiaj zafunkcjonować w pełni jako radna konieczne jest złożenie ślubowania. Bardzo proszę wszystkich o powstanie. Odczytam rotę ślubowania, Pani Alicja po odczytaniu roty użyje słów „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Czytam rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.
· Pani Alicja Kreft – ślubuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Od tej chwili jest Pani pełnoprawną radną, ma Pani prawo uczestniczyć we wszelkich głosowaniach, które nastąpią na tej sesji. Chcę Panią również poinformować, że w okresie międzysesyjnym ma Pani prawo złożyć akces do działania w komisjach Rady Miejskiej. Przypominam, że nie więcej jak w trzech, ale wszelkich informacji udzieli Pani Biuro Rady i proponuję, żeby tego dokonać możliwie szybko. Oczywiście nawet jeżeli nie będzie jeszcze uchwały Rady Miejskiej o powołaniu w komisjach, to będzie Pani uczestniczyła 
w posiedzeniach wybranych komisji.
Ad. 1c
Przewodniczący Antoni Szlanga – w punkcie „c” mamy wnioski do porządku obrad. Otóż ja mam propozycję, aby porządek obrad uzupełnić o jeden punkt, mianowicie wprowadzić w punkcie dwudziestym trzecim projekt uchwały w sprawie nabycia lokalu od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny. Została dostarczona dla Państwa mapka orientacyjna o jaki to lokal chodzi. Chodzi o lokal byłej księgarni przy ul. Kościuszki. Wszystkie pozostałe punkty porządku obrad otrzymałyby numerację następną.
Głosujemy. Kto jest za tym, aby wprowadzić w punkcie dwudziestym trzecim porządku obrad projekt wymienionej wcześniej uchwały? 
Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad IX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach projektu uchwały w sprawie nabycia lokalu od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny został przyjęty.
Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji
1. stwierdzenie quorum,
1. złożenie ślubowania przez nowego radnego,
1. wnioski do porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu VIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.
1. Powołanie Sekretarza sesji i Komisji Wnioskowej.
1. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
1. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac w okresie między sesjami.
1. Informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na VIII sesji Rady Miejskiej.
1. Przedłożenie przez Przewodniczących Komisji wniosków i opinii podjętych w okresie międzysesyjnym.
1. Ustosunkowanie się do wniosków Komisji.
1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2019 r.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2033.
1. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Zarządu Osiedla Nr 10 
w Chojnicach. 
1. Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika.
1. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 
1. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.
1. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Strzeleckiej w Chojnicach. 
1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Leśnej w Chojnicach. 
1. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
1. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
1. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
1. Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny od Skarbu Państwa.
1. Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny.
1. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Burmistrza Miasta Chojnice za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania.
1. Projekt uchwały w sprawie nabycia lokalu od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny.
1. Wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski.
1. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielony odpowiedziach.
1. Wolne wnioski i oświadczenia klubowe.
1. Zakończenie IX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach. 
Ad. 2
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa Sekretarzem poprzedniej sesji był Pan Kazimierz Jaruszewski. Bardzo proszę Pana Kazimierza o przedstawienie wniosku o przyjęcie protokołu.
· Radny Kazimierz Jaruszewski – Wysoka Rado, z protokołem z poprzedniej sesji Rady Miejskiej zapoznałem się, rzetelnie odzwierciedla on przebieg obrad, wnioskuje o przyjęcie go bez odczytania.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Kto z Państwa jest za tym, aby przyjąć protokół z VIII sesji bez odczytania?
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu VIII sesji Rady Miejskiej bez odczytania 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 1


Protokół z VIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach został przyjęty bez odczytania.
Ad. 3
Przewodniczący Antoni Szlanga – kolejny punkt – powołanie Sekretarza sesji i Komisji Wnioskowej. Proponuję, aby na Sekretarza sesji powołać Panią Janinę Kłosowską. Czy Pani Janina wyraża zgodę?
· Radna Janina Kłosowska – tak.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Natomiast do Komisji Wnioskowej proponuję Pana Sebastiana Matthesa i Pana Krzysztofa Pestkę. Czy Pan Sebastian Matthes wyraża zgodę?
· Radny Sebastian Matthes – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Krzysztof Pestka, czy wyraża zgodę?
· Radny Krzystof Pestka – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa jest za tym, aby Sekretarzem IX sesji Rady Miejskiej była Pani Janina Kłosowska? 
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnej Janiny Kłosowskiej na Sekretarza IX sesji Rady Miejskiej.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Na Sekretarza IX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach powołano radną Janinę Kłosowską.
Przewodniczący Antoni Szlanga – w składzie Komisji Wnioskowej – Pan Sebastian Matthes i Pan Krzysztof Pestka. Głosujemy. 
Przystąpiono do głosowania składu Komisji Wnioskowej.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Powołano Komisję Wnioskową IX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach w składzie: radny Sebastian Matthes i radny Krzysztof Pestka.
Ad. 4
Przewodniczący Antoni Szlanga – przystępujemy do dalszego porządku obrad – informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Był to taki dosyć długi okres międzysesyjny. Odbyło się jedno wspólne posiedzenie wszystkich komisji 
w dniu 26 lipca i w sierpniu komisje przedsesyjne. Wszelkie pisma jakie wpływały, a nie było ich wiele, były przekazywane Państwu radnym i merytorycznym komisjom. I to by było na tyle, jeżeli chodzi o te działania w okresie międzysesyjnym. 
Ad. 5
Przewodniczący Antoni Szlanga – kolejny punkt – sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac 
w okresie międzysesyjnym. Bardzo proszę Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, skupię się na gospodarczych tematach. Moje wypowiedzi związane z deszczówkami i węzłem integracyjnym transportowym, bądź z innymi inwestycjami uszczegółowi Pan dyrektor Jacek Domozych.
Rozstrzygamy przetarg na ostatni element deszczówek, tj. zbiornik Sobierajczyka. Kosztorys opiewał na prawie 19 mln zł, najniższa oferta w unieważnionym przetargu – 18,3 mln. W nowym przetargu firma Marbruk zaproponowała cenę 16.668.000 zł, czyli warto było powtórzyć, mamy około 1,5 mln zł „oszczędności”. 
PKP PLK rozstrzyga przetarg na przejście podziemne, 13 września będzie podpisywana umowa, wygrywa firma Mosty Gdynia za kwotę 14,5 mln zł netto, 17.718.000 zł brutto, z podatkiem VAT. Ta inwestycja będzie zsynchronizowana z budową dworca autobusowego w Chojnicach, czyli powinna być zakończona około września, października 2020 r., wówczas będziemy mogli spokojnie przenieść dworzec autobusowy w miejsce nowego dworca i rozpocząć realizację dworca kolejowego. Wybraliśmy również wykonawcę projektu budynku głównego dworca 
i parkingów przed tą nieruchomością.
Bardzo dobre wiadomości mam z przetargu na budowę ul. Czereśniowej i Winogronowej. Kosztorys opiewał na kwotę około 8,6 mln zł. Najniższą ofertę przedstawiła firma Marbruk 6.760.000 zł, czyli 2 mln zł niżej od kosztorysu. 
Również dobre wiadomości związane z modernizacją i remontem dawnej drogi 22 przez gminę Człuchów, gdzie udzielamy pomocy publicznej na przeszło 300 tys. zł. Tam kosztorys opiewał na 12 mln zł, a budowa ścieżki rowerowej i modernizacja nawierzchni dawnej berlinki to będzie 5,6 mln zł i spokojnie gmina Człuchów dźwignie tą inwestycję, pomimo tego, że spodziewała się 80% dofinansowania, a otrzymała dofinansowanie, tak jak inne samorządy, w wysokości 50%. 
Kończymy nową ul. Subisława, również kończymy powoli świetlicę przy ul. Dworcowej. Sześć wspólnot w ramach rewitalizacji ogłosiło przetargi, również przetargi ogłasza spółdzielnia mieszkaniowa, tak więc projekt rewitalizacyjny w tej chwili się zaczyna mocniej materializować.
Projektujemy Wzgórze Ewangelickie, odbędą się jeszcze dodatkowe konsultacje związane 
z opiniami kościoła protestanckiego, konkretnie ewangelicko – augsburskiego. I tutaj zacytuję tylko fragment tej opinii: „W imieniu Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Bydgoszczy uprzejmie informuję, że wstępne opracowanie projektu rewitalizacji zagospodarowania przestrzeni Wzgórza Ewangelickiego w Chojnicach może zostać zaakceptowane pod warunkiem wyłączenia, skreślenia z projektu siłowni plenerowej. Ze względu na charakter miejsca teren powinien mieć ograniczenie wynikające z roli jaką pełnił.” I są takie zalecenia, które też projektanci wezmą pod uwagę, i deklaruję dodatkowe spotkanie otwarte, publiczne w celu konsultacji kolejnej wersji projektu.
Realizujemy targowisko przy ul. Angowickiej. Termin zakończenia to jest styczeń przyszłego roku. I również dzisiaj, na pewno Państwo widzą po ruchach budżetowych, że wycofałem inicjatywę budowy targowiska przez ZGM Sp. z o.o. i realizujemy trzy transfery środków ze spółki do budżetu miasta, tak żeby można było we wrześniu ogłosić ten przetarg. Jest dywidenda 
2,8 mln – 1 mln był planowany, 1,8 mln to jest taka nadwyżka. I przejmujemy dwie nieruchomości, tj. księgarnię przy ul. Kościuszki i nieruchomość przy Pl. Piastowskim. To jest ta nieruchomość, na terenie której stoi dawne przedszkole z takiej czerwonej cegły, sąsiadujące z Biedronką i bezpośrednio z placem.
Jest zgoda Marszałka Województwa, aby trzy samorządy, czyli miasto, gmina i powiat rozpoczęły projekt ścieżki rowerowej i modernizacji drogi 212 od pierwszego skrzyżowania na Charzykowy, czyli wzdłuż Metalowca, wzdłuż Trapezu do wjazdu na Wolność. Państwo znają ten projekt. Marszałek zaproponował, abyśmy udzielili pomocy publicznej, solidarnie trzy samorządy po 130 tys. zł i prace projektowe miałyby być wykonane w tym i przyszłym roku. Tam są duże problemy ze skarpami, mniej więcej od Hotelu Na Skarpie w stronę Wolności. Przebieg tej ścieżki rowerowej na pewno nie będzie bezpośrednio przy drodze 212.
Również rozmawiałem z Marszałkiem Województwa na temat dodatkowych środków na program deszczowy. Takie środki dodatkowe otrzymamy po negocjacjach Urzędu Marszałkowskiego z Komisją Europejską. Jakie to będą środki? Być może takie, które pozwolą na powrót do finansowania w proporcji 70% do 30% - wkład własny. Nasze deszczówki dzisiaj, po przetargach kosztują nas ok. 80 mln zł. Tak więc spodziewamy się, że powinniśmy, mniej więcej około 6 – 7 mln zł dodatkowych środków od Marszałka otrzymać i są już prace rozpoczęte, abyśmy na przełomie roku te środki uzyskali.
Również rozmawiałem z Marszałkiem na temat zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej 212, tzw. zachodniego obejścia. Ta inwestycja będzie wpisana do programu modernizacji budowy dróg wojewódzkich w kolejnej perspektywie unijnej, czyli 2021 – 2027. Nie ma co ukrywać, że przecież nie mamy środków, żeby sfinansować zadanie jako miasto, Marszałek też nie ma swoich własnych środków, dlatego to jest bardzo dobra wiadomość, wchodzimy do strategii rozwoju województwa z tą drogą i też mamy szanse na finansowanie unijne. I tutaj chciałbym zakomunikować, że mamy postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, ono właściwie w stosunku do dokumentów złożonych przez firmę, która nam projektuje to przedsięwzięcie, ta uwaga dotyczy tylko i wyłącznie płazów. Chodzi o to, aby zastosować w momencie budowy ogrodzenia ochronne zlokalizowane w konkretnych miejscach oraz specjalny nadzór związany z płazami. Natomiast jako Burmistrz, na wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich będę wydawał decyzję środowiskową, dlatego chciałbym zakomunikować, iż jest stosowne obwieszczenie. Na podstawie tego obwieszczenia, w terminie od 10 września do 14 października, czyli przeszło miesiąc, mieszkańcy i osoby zainteresowane mogą składać wnioski i uwagi w formie pisemnej w Urzędzie lub drogą pocztową, lub w formie elektronicznej. Natomiast dodatkowo zaproponowałem spotkanie otwarte 17 września o godz. 1700 w CEW-ie. Procedura nie wymaga tego spotkania, ale uważam, że bezpośredni kontakt zainteresowanych, którzy złożą wnioski 
i uwagi, i wysłuchają dlaczego wniosek i uwaga jest przyjęta lub nie jest przyjęta in gremio, to to będzie lepsze rozwiązanie niż bezpośrednia korespondencja. Znaczy i tak bezpośrednio będziemy korespondować, ale oprócz tego będziemy takie spotkanie przeprowadzać. Przypominam, że nie budujemy obwodnicy zachodniej tylko zmieniamy przebieg drogi wojewódzkiej 212 i tą zmianę przebiegu nazywamy zachodnim obejściem, w ten sposób powiem.
Dalej, jeżeli chodzi o kwestie związane z miastem, 1 września rusza nasza spółdzielnia socjalna, którą wspólnie założyliśmy z gminą. Myślę, że Komisja Komunalna szczególnie zainteresuje się tym, co spółdzielnia będzie realizować, dla kogo i za ile, i kto będzie w niej pracował. Powiem tylko, że część pracowników naszej spółdzielni realizuje, dzięki też projektowi unijnemu, kurs na pilarza, tak że będą mieli dodatkowe uprawnienia do realizacji różnych prac.
Jeżeli chodzi o oświatę, startujemy z rokiem szkolnym tak jak zawsze, w mojej ocenie, dobrze przygotowani. Natomiast od 1 września nauczyciele mają otrzymać ok. 9% podwyżki, o czym Państwo wiecie. Jest już stosowne zarządzenie w tej sprawie, wydane 22 sierpnia i my te podwyżki musimy zrealizować. Mój niepokój budzi fakt, że do dzisiaj nie mamy żadnej informacji o zwiększeniu subwencji oświatowej na ten cel, a skutki tych podwyżek są ponad milionowe jeżeli chodzi tylko o ten rok kalendarzowy, czyli od września do końca grudnia. 
Jeszcze w podsumowaniu chciałbym powiedzieć, że na pewno Państwo też dokonujecie oceny imprez kulturalnych. Tutaj Dni Powiatu i rycerze zakończyli, tak można powiedzieć, sezon. 
W mojej ocenie bardzo udany, bo sprzyjała nam pogoda, sprzyjała nam frekwencja, na Brathankach też było kilkanaście tysięcy osób, podobnie jak na Krzysztofie Cugowskim, czy też na innych występach. Nowe miejsce, czyli Park 1000-lecia jest fantastycznym miejscem do realizacji takich imprez. Wszystkim, którzy organizowali te imprezy bardzo serdecznie dziękuję i liczę na to, że w przyszłym roku może być tylko jeszcze lepiej.
Prosiłbym, aby Pan Przewodniczący pozwolił na wypowiedź Pana dyrektora Jacka Domozycha.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pan Jacek Domozych.
· Dyrektor Jacek Domozych – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni goście, będzie mi trudno, bo Pan Burmistrz jak zawsze miał nic nie mówić, a prawie wszystko powiedział. Będę musiał starać się nie powtarzać, ale mniej więcej scenariusz Pana Burmistrza jest podobny do tego, co sobie zapisałem.
Więc jeżeli chodzi o pierwszą inwestycję, o której mówił Pan Burmistrz, to jest rewitalizacja dzielnicy Dworcowej. Przypomnę tylko, że wartość całego projektu to jest 9,5 mln zł i do 85% dofinansowanie. Z tych twardych elementów, to budujemy przede wszystkim ten ośrodek na cele społeczne, tak on się nazywa, z zagospodarowaniem terenu przy ul. Dworcowej. I przypomnę, że wykonawcą tych robót jest firma z Torunia Inweston 24. Termin zakończenia to 
30 września tego roku. Mam nadzieję, że zdążymy, tak wszystko jest dosyć napięte. Koszt to 
w granicach 1,2 mln brutto. Powstanie obiekt parterowy o powierzchni 230 m2, z małym zapleczem wypoczynkowym, miejscami postojowymi. Funkcja tego będzie, bym powiedział, taka ogólnoświetlicowa, z tym że do 1500 będzie to świetlica dla dorosłych, po 1500 świetlica dla dzieci. Będą tam cztery sale, dwie sale świetlicowe i dwie sale opieki zdrowotnej dziennej. Tam będą różne urządzenia, służba zdrowia w jakiś tam sposób będzie działała. O szczegóły to już trzeba będzie pytać Panią dyrektor Szczepańską. I ta funkcja ma się rozpocząć od nowego roku, tak że mamy czas na odbiory, na przygotowanie tego obiektu do funkcjonowania od nowego roku.
O pozostałych inwestycjach z tego zadania Pan Burmistrz mówił. W przyszłym miesiącu powinniśmy zakończyć ten odcinek Subisława. Jeszcze w tym roku, w ramach deszczówek, zbudujemy odcinek ok. 50 – 100 m kanalizacji deszczowej, tak żeby ta część ul. Subisława mogła funkcjonować w całości. Bo ta ulica została podzielona, część została realizowana w tym projekcie, pozostała część będzie budowana w przyszłym roku łącznie z Sambora i Dąbrowskiego w ramach deszczówek. Ale w tym roku musimy wykonać wyprzedzająco ten odcinek kanalizacji, żeby odwodnienie w tej części ulicy działało już po zakończeniu budowy. 
Drugi temat, to jest drugi wielkością po deszczówkach – utworzenie transportowych węzłów integrujących wraz ze ścieżkami pieszo-rowerowymi i rozwojem sieci publicznego transportu zbiorowego na terenie Chojnicko – Człuchowskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego. Tu też poziom dofinansowania jest 85%, a wartość projektu to jest 52 mln, bez Człuchowa. I w ramach tego… O PLK Burmistrz mówił, to będzie trudne logistycznie do rozegrania, żeby połączyć te prace przy budowie przejścia podziemnego i budowie dworca autobusowego, ponieważ te drogi komunikacyjne tam się zazębiają, a efekt musi… Poziom zejścia do przejścia podziemnego i poziom dworca autobusowego muszą być na tym samy poziomie. Tak że współpraca projektantów musi tutaj od początku konkretna. Musimy też mieć z tyłu głowy to, że PLK przewiduje przebudowę peronów, to już w ramach następnego dofinansowania unijnego, i ta przebudowa będzie polegała również na ich podwyższeniu o około 15 – 2 0 cm, o ile się nie mylę, w związku z tym te wszystkie elementy muszą się tu zgrać. Stąd też w projekcie tego przejścia podziemnego mamy tylko jedną windę, a na pozostałych trzech peronach mamy windę tylko przy wyjściu na dworzec autobusowy. Przy pozostałych trzech peronach, wyjściach właściwie, perony są dwa, wyjścia są trzy, będzie zastosowana platforma. To jest nielubiane rozwiązanie dla niepełnosprawnych, bo wiemy że na dworcach oprócz niepełnosprawnych są ludzie obładowani bagażami, też powinni korzystać z wind. Ale dlatego zostało to rozwiązanie przyjęte jako, można powiedzieć, tymczasowe, bo będzie peron podniesiony, w związku z tym te windy, które byśmy zamontowali trzeba by było demontować. W ramach tego projektu również zostały zrealizowane zakupy autobusów przez MZK, budujemy również ścieżki rowerowe w ul. Dworcowej, Warszawskiej. Właściwie budujemy w ul. Wyszyńskiego, Brzozowej i Towarowej, natomiast przebudowujemy chodniki wprowadzając funkcję ścieżki na ul. Dworcowej, Warszawskiej i Piłsudskiego. W ramach tego zadania również doświetlamy wszystkie przejścia dla pieszych, to jest bardzo ważne. Wartość tego projektu to jest 6 mln zł. Termin zakończenia to jest 30 października. To jest inwestycja wspólna z Powiatem i akurat tu, w tym przypadku, jak przeczytałem te drogi, to większość się orientuje, że są to w znakomitej większości drogi powiatowe, w związku z tym udział powiatu jest dosyć duży, bo to jest 3,5 mln. Przypomnę całość – 6 mln, czyli tu większy udział Powiatu, natomiast całą realizacją tych wszystkich projektów zajmuje się miasto Chojnice. 
Budowa dworca autobusowego, tu też Burmistrz wspomniał. Zadanie kosztuje w granicach 
6,5 mln. Zakładamy termin wykonania 30 września 2020 r., będzie trudno dotrzymać ten termin, m.in. w związku z tymi problemami budowy przejścia. Bo najpierw trzeba zbudować przejście, albo w takim zakresie zrobić, żeby już tam ciężki sprzęt się nie poruszał, dopiero wtedy można położyć nawierzchnię na tym dworcu. Tam jest termin – październik, tak że tu będzie duży problem. Poza tym zrezygnowaliśmy z budowy, i bardzo dobrze myślę, parkingu na międzytorzu i te miejsca postojowe z tego parkingu zostaną przesunięte na ten dworzec autobusowy, który będzie powiększony. Ogółem zakładamy budowę miejsc na tym dworcu autobusowym i przed dworcem kolejowym w sumie w granicach 100 – 120 miejsc. Zobaczymy, to jest wszystko jeszcze na deskach projektantów, ile tam się tego da, to do końca jeszcze nie wiemy, bo się okazuje np., że jest strategiczne miejsce na peronie pierwszym, do którego musimy zapewnić dojazd. To są jakieś tam jeszcze uzgodnienia z dawnych lat dotyczące możliwości jakby podstawiania wagonów, na które mogą czołgi wjeżdżać. I to nam kilka miejsc postojowych likwiduje. Musimy też pamiętać, że oprócz tych miejsc postojowych będą te miejsca pod nazwą „KISS & RIDE”, które też będą w jakiś tam sposób rozładowywały te problemy komunikacyjne. W ramach tego dużego projektu jeszcze będzie „rower miejski”. Staje się coraz modniejsza hulajnoga miejska, ale myślę, że rower jest bezpieczniejszy.
Następnym projektem unijnym jest termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej. I tutaj mówimy przede wszystkim o Szkole Podstawowej Nr 3, gdzie też nie bez trudności odbyła się… W tym projekcie również był CHCK, ale to już w zeszłym roku. W tym roku zakończyliśmy prace dotyczące rozbudowy, przebudowy i termomodernizacji Szkoły Podstawowej Nr 3, no i tym zakończeniem miało być położenie paneli fotowoltaicznych na dachu. Okazało się, że również tutaj mamy do czynienia z wykonawcą niesolidnym, który tych paneli w terminie nie założył. Będziemy musieli się z nim rozstać i przetarg powtórzyć. Cała wartość inwestycji 
w Szkole Podstawowej Nr 3 to jest kwota 6,4 mln zł. 
O targowisku Pan Burmistrz mówił, więc nic dodać, nic ująć. Tutaj to dofinansowanie jest troszeczkę mniejsze. To jest projekt PROW – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Akurat, to jest jedyny element tego projektu, gdzie miasta mogą dostać dofinansowanie na tego typu zadania, czyli na budowę targowisk i to dofinansowanie tego zadania to jest ok. 50%. Przypomnę, wartość całego zadania to jest ok. 1,3 mln zł. Termin jest styczniowy, z różnych względów, przede wszystkim względów narzuconych przez terminy tego projektu. Z wykonawcą jesteśmy w kontakcie i oczywiście najpóźniej do połowy grudnia te prace powinny być zakończone i na razie niespodzianek nie ma. Zawsze się tam obawialiśmy o posadowienie tego, bo grunty na terenie Parku wiemy, że są częściowo nienośne, ale okazało się, że jest wszystko w porządku. Wszystkie fundamenty są zalane, w tej chwili układają kanalizację deszczową i za chwilę będą się pięły do góry słupy.
Na koniec największe zadanie, tj. kanalizacja deszczowa. Wyliczyłem sobie, że same roboty budowlane to jest kwota 75 mln zł, a pozostałe – nadzory, wykupy, itd. to jest 80,5 mln zł. Do tego prawie 3 mln – Powiat i 6,8 mln – Człuchów. Dane Człuchowa są przed przetargami. Tak że wartość tego projektu brutto na dzisiaj jest co najmniej 90,3 mln zł bez wartości poprzetargowych Człuchowa, czyli to będzie pewnie więcej. Jeżeli chodzi o nas, to wzrost tylko robót budowlano – montażowych to jest 33%. Dokładamy na dzisiaj 19 mln zł z naszego budżetu, czyli jeżeli udadzą się rozmowy z Marszałkiem sprawa będzie dużo łatwiejsza, w tej chwili są to poważne pieniądze. Całe szczęście, że udało się ten proces przedłużyć o dwa lata – 2021 – 2022, bo tak budżet mógłby tego nie wytrzymać. I tak jest trudno, bo jak Burmistrz wspomniał pozorna oszczędność w przetargu na zbiornik, serce tego projektu – zbiornik Sobierajczyka to jest 1,5 mln, ale do tego co mieliśmy we wniosku, a mieliśmy 12 mln, wtedy takie ceny były, bo wniosek był składany trzy lata temu, no musimy dołożyć 4,2 mln, o ile się nie mylę. Tak że to są poważne pieniądze.
Ja bym chciał jeszcze trochę więcej powiedzieć o tej deszczówce, bo o niej się dosyć mało mówi, a dobrze jest wiedzieć, co jest na dzisiaj. Będę o tym mówił, mówiąc o wykonawcach, czyli o każdej firmie z jaką mamy umowę i na jaki termin.
Pierwszy wykonawca to jest firma MAZUR, zadanie się nazywa: „Regulacja Strugi Jarcewskiej i budowa kanalizacji deszczowej”. To jest kwota prawie 20 mln zł. Termin realizacji tego zadania to jest 15 października 2020 r. Nie widzimy tutaj jakichś strategicznych zagrożeń, prace układają się, bym powiedział, prawie po naszej myśli. W tym zakresie jest regulacja Strugi Jarcewskiej od oczyszczalni do ul. Zielonej i jak ktoś tą ul. Strzelecką przejeżdża to będzie widział tam koparkę na wysokości Zakładów Mięsnych Skiba. Ten odcinek od oczyszczalni do tego miejsca został już zrealizowany, czyli myślę, że gdzieś miesiąc, półtora, dwa i będziemy mieli Strugę uregulowaną. Innym elementem tego projektu jest również ten odcinek pomiędzy 
ul. Zieloną, a Urzędem Skarbowym. Tam zrobiliśmy rzecz, której generalnie byliśmy przeciwnikami, ale nie mieliśmy wyjścia. Albo złapiemy na tym odcinku ten rów w kolektor… Widzieliście takie owalne rury, to są rury o wymiarach 1 m x 2 m. Po prostu granica własności tego rowu i przebudowa tego rowu byłaby niemożliwa z tego względu, że nic tam nie jest uregulowane, natomiast te rury jeszcze zmieściły się w tych granicach działek jakie miała melioracja, bo teraz to są już Wody Polskie i przy okazji tego te granice są uregulowane. W przypadku wód opadowych zawsze tak jest, że przyjdzie taki opad, że może się tam gdzieś przelać, te rury mogą tego nie odebrać, szczególnie chodzi tutaj o kierunek z Bytowskiej, gdzie są duże ciśnienia, małe średnice, gdzie tam prawdopodobnie, może nie prawdopodobnie, na pewno powinniśmy po skończeniu tej inwestycji wybudować kolejny zbiornik retencyjny, który ulży temu tematowi. Na pewno w 95% będzie to dużo lepsze rozwiązanie. Na rondzie Strzeleckim i na ul. Strzeleckiej nie powinno być zatorów wodnych, natomiast jeżeli przyjdą jakieś deszcze nawalne, nieprzeliczalne, to te lokalne podtopienia być muszą i być mogą, to dopuszczamy.
W tej inwestycji również jest ten zakres ronda Solidarności i połączenia go z Fatimską, i przebudowa Fatimskiej. W tej chwili roboty deszczowe opuściły już rondo, prace trwają na 
ul. Kwiatowej, niespodzianek tam już nie ma, póki co wszystko idzie dobrze. Natomiast przy rondzie Solidarności, oprócz dużych niespodzianek związanych z kamieniami, z istniejącym starym uzbrojeniem, z niewyciągnięciem grodzic z wykopu… Z tym wszystkim ten od tego przecisku musiał się zmierzyć, trudno mu było, tak że te prace trwają jeszcze i trwają za długo, ja się też z tym zgadzam. Mam tu dokumenty wykonawcy, który zamówił 7 lipca ściek granitowy w ilości 50 m, zapłacił za niego też 7 lipca, też mam tutaj ten dowód płatności i termin dostawy tego ścieku miał wynosić 14 dni. Po tych 14 dniach codziennie tam dzwonimy, prosimy, pytamy. Na dzisiaj jest odpowiedź taka, że jutro ma przyjść część tego ścieku, mam nadzieję, że przynajmniej połowa. No, niestety, ale w tym tygodniu ronda jeszcze nie zaasfaltujemy. Jeżeli ta firma już teraz zachowa się poważnie, to te prace przy rondzie asfaltowe i nie tylko powinny zakończyć się w przyszłym tygodniu.
Jeżeli chodzi o firmę Mazur, to mamy jeszcze jeden problem. To jest ul. Zielona, ten most właściwie w ul. Zielonej jest po tych wszystkich nawałnicach w dosyć złym stanie technicznym 
i chcemy zamienić go na przepust i przy okazji poszerzyć. Bo jak wiecie Państwo, ta ścieżka rowerowa tam się przed tym przepustem kończy i za przepustem znowu zaczyna funkcjonować. To jest niebezpieczne miejsce, sami tego doświadczyliśmy będąc na jednym z objazdów. Ludzie jadą od strony ronda Biszkoptowego, to są dosyć duże spadki, tak że rower potrafi się tam rozpędzić. I pewnie dobrze byłoby ten przepust przedłużyć i zrobić tą ścieżkę rowerową w całości.
Następna umowa to jest Ekomel. To jest przebudowa Rowu Zachodniego z budową kanalizacji deszczowej. To jest zadanie za 11 mln, termin też jest 15 października 2020 r. Jest to inwestycja, która chyba pierwsza będzie zakończona. To są m.in. te dwa duże zbiorniki – zbiornik „Zachodni-Człuchowska”, który już funkcjonuje bodajże od trzech miesięcy i zbiornik „Zachodni”, duży zbiornik, który jest realizowany w tej chwili, którego możliwości są duże. Na razie będą wpływały tam wody opadowe z osiedla – ul. Leśmiana, ul. Asnyka i te wyżej. Ta nowa cała kanalizacja, przy tych nowych asfaltowych ulicach jest prowadzona właśnie do tego miejsca i tam będzie podczyszczana i tym rowem otwartym będzie płynęła w kierunku Fatimskiej. Natomiast docelowo tam zostaną również wprowadzone wszystkie wody ze zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej 212 i pozostałe, że tak powiem, wody opadowe z tego terenu. Jakbyście sobie Państwo spojrzeli na plan miejscowy tego obszaru, to ten cały obszar jest przewidziany pod zabudowę i tak się skłania właściwie ku temu zbiornikowi. Tak że tu już są wyprowadzone elementy, które będą umożliwiały włączenie się tej rozbudowywanej kanalizacji deszczowej do tego zbiornika.
Tu w tym temacie może jeden problem, bo tutaj mamy dwie ulice: Pomorską i Zawiszy Czarnego, które już dawno powinny być zaasfaltowane, a nie są. A dlaczego? Bo na osiedlu Kolejarz, zresztą nie tylko, mamy duże problemy z Gazownią. Bo tu też musimy sobie zdać sprawę, że na osiedlu Kolejarz to nie jest tylko budowa kanalizacji deszczowej. W tych ulicach, gdzie powstała kanalizacja deszczowa… Na osiedlu Kolejarz, ja mówię tu o dwóch umowach, tj. Ekomel 
i WO-KOP, ta budowa kanalizacji deszczowej jest już na ukończeniu. Ale oprócz budowy kanalizacji deszczowej w tych wszystkich ulicach został wymieniony wodociąg na nowy łącznie 
z przyłączami, w znakomitej większości również zbudowano nową kanalizację sanitarną lub wymieniono przyłącza. No i teraz mamy problem nowej sieci gazowej. W ulicach, np. Zygmunta Augusta i kilku tam innych powstała lub powstaje nowa sieć kanalizacji gazowej. Rozmawiałem z przedstawicielem Gazowni, to mówi, że jest zdziwiony tą ilością nowych wniosków, bo to nie tylko nowa sieć, ale jest dużo wniosków mieszkańców, którzy chcą się podłączyć do instalacji gazowej. No i bardzo dobrze, tylko że nam to troszeczkę przesuwa w czasie asfaltowanie ulic. Asfaltowanie pięciu ulic jest przygotowane od miesiąca chyba i niestety, ale… Zygmunta Augusta, Kazimierza Wielkiego, Błękitnej Armii i Władysława Jagiełły, te ulice miały być od dzisiaj asfaltowane, ale z wykonawcą stwierdziliśmy, że jeszcze tydzień poczekamy. Dzisiaj mamy spotkanie z przedstawicielami Gazowni, jeżeli oni nas zapewnią, że nie będą ingerowali w jezdnię, to oczywiście wracamy do asfaltowania od poniedziałku, a jeżeli na jakiejś ulicy będą problemy, to się będziemy musieli zastanowić. Bo to asfaltowanie wykonuje firma 
z Kartuz i jej nie warto tu przyjeżdżać z całym sprzętem na jedną ulicę, bo to są uliczki dosyć krótkie. To musi być taki zakres, który już te koszty logistyki pozwoli zwrócić, a to musi być co najmniej te pięć ulic. Tak że na osiedlu Kolejarz mamy ten problem gazowników, no nie tylko na osiedlu Kolejarz, ale również na ul. Towarowej, gdzie odkryliśmy przy naszych wykopach sieć bodajże nawet średniej sieci gazowej, o której Gazownia nawet nie wiedziała, że tam przebiega i w tej chwili przekładają tą sieć. Jeszcze na ul. Dworcowej będzie budowana sieć, która jest w kolizji z naszą przebudową ul. Towarowej i też miało to być w lipcu zrobione. Z tego co wiem, jeszcze ten temat nie został zamknięty. To tak pokrótce załóżmy, że osiedle Kolejarz omówiliśmy.
Następny temat, to jest zadanie związane z budową kanalizacji… To znaczy tak, rozstrzygnęliśmy wszystkie przetargi. Takie pomniejsze, które rozstrzygnęliśmy, a które jeszcze będą realizowane, to żeby też wiedzieć co będzie.
W roku 2020 przewidujemy realizację ul. Grunwaldzkiej. Będziemy robili Grunwaldzką w całości.
W 2021 inwestycja pt.: „Parkowa, Niepodległości, Sukienników, Okrężna” ta inwestycja będzie w znakomitej większości robiona przeciskiem sterowanym… Znaczy, to jest bardzo ważna inwestycja z tego względu, że ten kolektor, który od Parku odprowadza wody opadowe do 
ul. Okrężnej jest w bardzo złym stanie technicznym i czas żeby go zrobić. Tutaj jest ta ulga, czyli jest przepompownia ścieków opadowych i przy większych opadach, jak się tam coś, że tak powiem, dławi, to załączają się dwie pompy. Tam są trzy pompy, ale pracują właściwie dwie na przemian, które odprowadzają ten nadmiar wód opadowych z Parku 1000-lecia i póki co to się udaje. Musimy tylko pamiętać, że jak zbudujemy nowe ulice, czyli myślę tutaj o Brzozowej, Towarowej, to wszystko będzie leciało do Parku do tego elementu nie przez zbiornik Sobierajczyka, tylko przez te trzy stawy, które są w tej chwili. I te trzy stawy muszą sobie z tymi dodatkowymi wodami poradzić.
W tym roku, jeżeli chodzi o nowe inwestycje deszczowe, to jesteśmy zmuszeni wybudować kanalizację w ul. Prochowej. Tu prace powinny się rozpocząć 10 września, od Pl. Piastowskiego do ul. Brzozowej. Dlaczego? Dlatego, że budujemy tam równolegle ścieżkę pieszo-rowerową 
i tam akurat jest potrzeba wybudowania odwodnienia w pierwszej kolejności zanim wybudujemy kanalizację deszczową w ul. Brzozowej no to tu musimy odprowadzić odwodnienie ścieżki rowerowej z tej części ul. Brzozowej.
Teraz, jeżeli chodzi o ulice w trakcie realizacji, to prace trwają na ul. Towarowej, oprócz tych, 
o których mówiłem. Zakończyły się na ul. Łanowej. Tam pierwszy asfalt nie wyszedł wykonawcy, trzeba go położyć jeszcze raz. Natomiast jeżeli chodzi o ul. Towarową, to prace przy kanalizacji deszczowej zostały zakończone. Zostały tam do ułożenia dwa wpusty deszczowe, ale one będą układane przy pracach już związanych z asfaltowaniem, krótko przed. Tak że trwa układanie krawężnika, rozpoczęła się budowa ścieżki rowerowej w tym zakresie, no i zakładamy, bardzo trudny temat, zamknięcie tej ulicy w połowie września, a właściwie zamknięcie skrzyżowania – ul. Dworcowa, ul. Towarowa i ul. Łużycka. Prawdopodobnie krócej niż dwa tygodnie to się nie da. Mieliśmy spotkania, tam jest trzech wykonawców, jutro mamy kolejne, już takie jedno z ostatnich, które rozpisze nam te dni w jakich będzie możliwa realizacja tej inwestycji. Tam są dwa znaki zapytania. Pierwszy – kiedy Gazownia położy to, co miała zrobić 
w lipcu? A drugi – co my tam napotkamy, bo musimy wiedzieć, że to są ulice kolejowe i tam są różne dziwne kolektory, które są nawet, o dziwo, czynne. Np. na ul. Towarowej natknęliśmy się na kolektor, w znakomitej kondycji, fi 500 z kamionki, tylko nikt nie wie, co on tak do końca zabiera z sobą. Ale zostawiliśmy go, bo i tak będziemy nową kanalizację deszczową i sanitarną na dworcu budować, tak że prawdopodobnie to co tam leci przestanie lecieć, bo dokonamy rozdziału i ta kanalizacja sanitarna będzie płynęła kanalizacją sanitarną, a deszczowa deszczową. 
I to jest taki element trudny, jeżeli chodzi o dojazd do dworca i dojazd, że tak powiem, samochodów i też autobusów, bo też był u mnie przedstawiciel MZK i się zastanawialiśmy jak te autobusy tam… Ale pewnie Drzymały, wstępnie taka będzie zmiana organizacji ruchu. Zmiana organizacji ruchu już załatwiona, natomiast to jest jakby jeden z tych najtrudniejszych elementów budowy kanalizacji deszczowej i kolizji z komunikacją, drugi będzie w przyszłym roku, to będzie, gdzieś myślę II kwartał przyszłego roku, to będzie skrzyżowanie Angowicka – Brzozowa. Też będzie dosyć trudny element jeżeli chodzi o komunikację miejską.
I tak pokrótce wygląda realizacja tych ważniejszych inwestycji na terenie miasta. Jeżeli są jakieś pytania, to bardzo proszę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Burmistrzowi, dziękuję bardzo Panu dyrektorowi Domozychowi za przedstawienie tego bogatego i skomplikowanego procesu inwestycyjnego, który trwa na terenie naszego miasta.
Ad. 6
Informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na VIII sesji Rady Miejskiej znajduje się 
w biuletynie, na stronie drugiej. 
Ad. 7
Przewodniczący Antoni Szlanga – przystępujemy do kolejnego punktu – przedłożenie przez Przewodniczących Komisji wniosków i opinii podjętych w okresie międzysesyjnym. 
Rozpocznę od wspólnego posiedzenia komisji, które miało miejsce 26 lipca. Brali w nim udział członkowie wszystkich komisji Rady oraz członkowie Rady Samorządów Osiedlowych. Szereg spraw, pytań, problemów zostało przedstawionych. Na tej komisji został przyjęty jeden wniosek o rozważenie możliwości dofinansowania zakupu quada dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowie. Ten wniosek został skierowany do Pana Burmistrza. 
Proszę Państwa, w miesiącu sierpniu odbyły się trzy posiedzenia komisji. Ze względu na to, że obawialiśmy się o quorum, połączyliśmy komisje razem. Komisja Budżetu i Rynku Pracy obradowała wspólnie z Komisją Rewizyjną i bardzo proszę o złożenie sprawozdania Pana Andrzeja Gąsiorowskiego, który tą komisję prowadził. 
· Radny Andrzej Gąsiorowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Komisja Rewizyjna 
i Komisja Budżetu i Rynku Pracy obradowała 19 sierpnia. Tematem obrad komisji w puncie pierwszym była realizacja sprzedaży mienia komunalnego i dochodów uzyskanych z tego tytułu w II kwartale 2019 r. Jest to tematyka, którą cyklicznie wspólnie rozważamy. Takie informacje przedłożył Pan dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Ja tylko bardzo króciutko 
w konkluzji, co wynika z tych informacji, które przedłożył Pan dyrektor Marczewski. 
Zostało zrealizowanych już kilka sprzedaży, które przyniosły konkretny dochód miastu. Część kolejna to są sprzedaże, które zostały w drodze przetargu rozstrzygnięte, na część już zawarto akty notarialne, a część jeszcze oczekuje na zawarcie takich aktów notarialnych. Ale jeśli podsumujemy te zrealizowane przetargi, to wynika z nich, że plan budżetu, który jest założony na rok 2019 w zakresie sprzedaży mienia komunalnego, powinien być zrealizowany. Ale również przedłożył Pan dyrektor wszelkie informacje o działkach, które są przygotowane do sprzedaży. Część przetargów na sprzedaż już jest ogłoszonych, a część jest przygotowywana do ogłoszenia. Jeślibyśmy zrealizowali te wszystkie sprzedaże, to praktycznie miasto powinno uzyskać ponad 21 mln zł dochodów, więc byłaby to idealna sytuacja, ponieważ te środki, które będą ze sprzedaży, są bardzo potrzebne na realizację różnych zadań, które są przewidziane do realizacji 
w najbliższych latach. Zdajemy sobie sprawę, że nie wszystkie działki uda się sprzedać do końca roku, ale cieszy nas fakt, że po raz pierwszy od kilku lat jakby już nie będzie trzeba zmniejszać jeszcze planu sprzedaży mienia komunalnego, a po prostu on powinien być do końca roku w pełni zrealizowany, jeszcze z jakąś nadwyżką, co bardzo cieszy.
Kolejne sprawy były związane z dzisiejszą sesją, a więc zapoznaliśmy się z materiałami na sesję. Dyrektorzy wydziałów, zaproszeni na komisję, przedstawiali informacje niezbędne nam do zapoznania się z materiałami, wyjaśniali pewne kwestie. I tutaj wniosek został sformułowany przez obie komisje, aby Pan Burmistrz na dzisiejszej sesji przedstawił informację w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego „Zadaszenie i zagospodarowanie terenu targowiska miejskiego przy ul. Młodzieżowej”, źródła jego finansowania i terminu realizacji. Ten wniosek został przekazany Panu Burmistrzowi i oczywiście na dzisiejszej sesji w stosownym punkcie Burmistrz przedstawi taką informację. Generalnie, po wyjaśnieniach, materiał sesyjny został przyjęty do wiadomości. 
I w trzecim punkcie były sprawy bieżące. Tutaj radni zadawali różne pytania, które były wyjaśniane, ale też padło pytanie, które postanowiliśmy skierować do Pana Burmistrza, dlaczego konferencje prasowe nie są transmitowane na żywo. Takie pytanie zostało zdane Panu Burmistrzowi i również na dzisiejszej sesji przedstawi stosowną odpowiedź na to pytanie. 
Po wyczerpaniu tematów zakończono obrady komisji. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Andrzejowi Gąsiorowskiemu. Bardzo proszę Pana Stanisława Kowalika, który prowadził posiedzenie połączonych komisji – Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Komisji Ochrony Środowiska oraz Rady Samorządów Osiedlowych. 
· Radny Stanisław Kowalik – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wspólnie z Komisją Ochrony Środowiska i Radą Samorządów Osiedlowych odbyła posiedzenie w dniu 19 sierpnia. Spoza komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Antoni Szlanga, Pani Skarbik Wioletta Szreder, jak i przedstawiciel tygodnika „Czas Chojnic” i portalu „Chojnice.tv”. Stwierdzono quorum i przystąpiono do procedowania tematów, a tematyką posiedzenia była sprawa związana z materiałem sesyjnym, jak również z rozpatrywaniem spraw bieżących. Po merytorycznej dyskusji nad materiałem sesyjnym, członkowie komisji przyjęli wszystkie projekty uchwał do wiadomości. W drugim punkcie, dotyczącym rozpatrywania spraw bieżących, członkowie połączonych komisji odnieśli się do wielu spraw, dotyczących funkcjonowania miasta, a także wypracowały wniosek dotyczący dokonania rewizji zasadności postawienia znaku ograniczenia prędkości na ul. Działkowej. Komisje przegłosowały ten wniosek jednogłośnie. Treść wniosku: Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Komisja Ochrony Środowiska wnioskują do Burmistrza o dokonanie rewizji zasadności postawienia znaku ograniczenia prędkości do 5 km/h na ul. Działkowej i urealnienie tej prędkości tak, aby była możliwość egzekwowania tego ograniczenia, np. do 20 – 30 km/h lub wprowadzenie strefy ruchu. 
Panie Przewodniczący, cały materiał z tego posiedzenia znajduje się w Biurze Rady, jak również zamieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Posiedzenie połączonych komisji – Komisji Edukacji, Komisji Kultury i Sportu oraz Komisji ds. Społecznych, prowadził Pan Bogdan Kuffel, którego poproszę o zabranie głosu. 
· Radny Bogdan Kuffel – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Pani Skarbnik, Szanowni Goście. Posiedzenie komisji połączonych – Komisji Edukacji, Komisji Kultury 
i Sportu oraz Komisji ds. Społecznych odbyło się 19 sierpnia. Spoza komisji w posiedzeniu udział wziął Pan Jacek Domozych – dyrektor Wydziału Budowlano-Inwestycyjnego. Posiedzenie tych połączonych komisji zaczęliśmy od spraw związanych z materiałem sesyjnym. Został on przyjęty do wiadomości. Natomiast, jeżeli chodzi o sprawy bieżące, wypłynęło dużo spraw, między innymi Przewodniczący Marek Szank zgłosił sprawę związaną z projektem uchwały 
w sprawie dorocznych nagród Burmistrza. Przewodniczący Andrzej Plata dopytywał się skąd przesunięcia związane z edukacją w materiale sesyjnym. I wypłynęła bardzo istotna i ważna rzecz – sprawa łącznika w Szkole Podstawowej Nr 1. Tutaj szczegółowo wszystko Pan dyrektor Jacek Domozych wyjaśnił. No i wypłynął problem, który Pan dyrektor zasygnalizował, czyli remont toalet w Szkole Podstawowej Nr 1, które wyglądają tak, jak by nie wchodziły w XXI wiek. Ponadto Przewodniczący Marek Szank podziękował wszystkim, którzy zaangażowali się w to, że ten okres letni tak wspaniale przepłynął z różnego rodzaju imprezami. I też to, o czym Pan Burmistrz wspominał, padła sugestia bardzo słuszna, że chyba najbardziej trafnym elementem było przeniesienie tych imprez z rynku do Parku 1000-lecia. To się sprawdziło w sposób ewidentny, jednoznaczny. I bądźmy dumni, że ten park nabiera innego wymiaru przy okazji tychże imprez. I Pan Przewodniczący Marek Szank podziękował wszystkim zaangażowanym 
w to, żeby turyści i mieszkańcy Chojnic w tych propozycjach kulturalnych uczestniczyli. 
Tutaj też pragnę zasygnalizować, że nie tylko w Chojnicach propagujemy Chojnice, ale że razem z Panią Iwoną Skocką byliśmy po raz trzynasty na kadrówce szklakiem marszałka Piłsudskiego. Też propagowaliśmy Chojnice, chojniczanie byli na tym marszu zauważani dzięki koszulkom z napisem Chojnice. Już jesteśmy grupą zauważalną w sposób istotny. Radna Skocka zaraz tą koszulkę pokaże. Naprawdę trudno było nas nie zauważyć, a było nas 30 osób. A obok koszulka kadrówki ze znaczkiem kadrówkowym tegorocznym. To, że jesteśmy grupą ważną 
i istotną potwierdza fakt, że zawsze na marszu odbywa się wybór komendanta na rok następny. I proszę sobie wyobrazić, że w tym roku z prawem głosu na tą trzydziestkę, która była na kadrówce, piętnaście osób wybierało na stu pięciu. A więc jest to znaczny oczywiście odsetek. Przez te 13 lat zdobyło, spośród mieszkańców Chojnic, 30 osób odznakę za trzykrotny udział szlakiem pierwszej kadrowej, a więc jest to element bardzo ważny. To jest chyba jedyna odznaka, która jest odznaką numerowaną i pod konkretnym numerem kryje się konkretna osoba. 
Tutaj jeszcze mamy dla Pana Burmistrza prezent. Będę prosił Panią Iwonę Skocką, żeby wręczyła Panu Burmistrzowi, przywieźliśmy mu z kadrówki specyficzny kalendarz, gdzie na ilustracjach są również podani nasi chojniczanie, więc propagujemy… Jest to dziwny kalendarz, bo on jest od sierpnia do lipca. Prosimy Pana Burmistrza o przyjęcie tego kalendarza od nas 
z życzeniami i pozdrowieniami, i śpiewnik przy okazji, żeby Pan Burmistrz 11 listopada również z nami zaśpiewał pieśni patriotyczne. 
I, proszę Państwa, największą sensacją był fakt, że chojniczanka po raz pierwszy w naszych udziałach wystąpiła konno. Dostała się do szwadronu konnego i ona na Placu Wolności w Kielcach bardzo zacnie prezentowała Chojnice. 
Również wspomniałem, i tutaj dziękuję Panu Burmistrzowi, że zauważył nasz Turniej Rycerski, który się udał. Zawsze mam mieszane uczucia, bo w plenerówkach pogoda jest elementem bardzo ważnym i istotnym, ale jak zobaczyliśmy o godz. 2000 te tłumy, które były w Fosie, to naprawdę serce rosło, że ludzie chcą oglądać. 
Również kolega Przewodniczący Marek Szank wspomniał o kwestiach, żeby przywrócić, podobnie jak Park 1000-lecia, Lasek Miejski, żeby tam były oczywiście elementy ważne i istotne, żeby ożywić również Lasek Miejski, co by było elementem ważnym. 
Pani radna Iwona Skocka przypomniała… I zapraszamy w imieniu radnych i komisji na taki piknik połączony z koncertem i rowerowym show, który odbędzie 31 sierpnia w Parku 1000-lecia. To będzie oczywiście piętnasty piknik z koncertem. I sygnalizuję też bardzo ważną 
i istotną rzecz – będzie uczestnik programu „Mam talent”. I jeszcze bardzo ważna i istotna rzecz – w tym roku oddział powiatowy, jak i TPD, będą obchodziły stulecie swego istnienia. Będzie się to działo 13 października. 
Pozostałe szczegóły, żeby Państwa nie zanudzić na śmierć, znajdą Państwo w protokole komisji i na stronach internetowych. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Bogdanowi Kufflowi, który sprytnie przemycił jeszcze inne tematy poza posiedzeniem komisji. 
Ad. 8
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pana Burmistrza o ustosunkowanie się do wniosków komisji.
· Burmistrz Arseniusz Finster – Komisja Budżetu i Rynku Pracy zapytała o zaawansowanie realizacji zadaszenia i zagospodarowania terenu targowiska przy ul. Młodzieżowej. Ja o tym już mówiłem dzisiaj w moim sprawozdaniu. Musimy też brać pod uwagę jeszcze analizę terminu wykonania tego zadania. Jeżeli rozpoczęlibyśmy je w listopadzie, to zdaniem osób, które konsultowało nam ten projekt, mamy małe szanse żeby skończyć do końca marca. Dlatego szczerze musimy tutaj też porozmawiać jeszcze z naszymi partnerami społecznymi, że to się może przeciągnąć do końca maja, czy nawet czerwca. No, ale raz zrobimy i będzie gotowe na wiele, wiele lat. 
Konferencje prasowe moje są transmitowane. Raz chyba się zdarzyło, że konferencja nie była transmitowana z przyczyn technicznych i oczywiście za ten brak transmisji my nie będziemy płacić. Czyli płacimy za konferencje transmitowane.
Kolejny wniosek – ten znak drogowy. Nie sposób samochodem jechać 5 km/h, chyba że ktoś chce sprzęgło spalić. Ja próbowałem dojść do tego, kiedy ten znak tam został postawiony. Moi urzędnicy nie potrafią mi na to odpowiedzieć. Też nie chcę im czasu zajmować, żeby jakąś kwerendę realizowali, dlatego na pewno zmienimy ten znak i takie ograniczenie wprowadzimy, które będzie racjonalne i wykonalne przez kierowców samochodów. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – jeszcze wniosek dotyczący dofinansowania straży pożarnej 
w Pawłowie. 
· Burmistrz Arseniusz Finster – my odpisaliśmy zgodnie z prawdą, że nie mamy środków na dalsze dofinansowania i generalnie, jeżeli Państwo uznacie, a widzę, że uznajecie, żeby pomóc, to oczywiście możemy. Tylko prosiłbym wtedy o przegłosowany wniosek z Komisji Budżetu. Mamy sprawozdanie z wykonania budżetu za pół roku, no i generalnie proszę pamiętać, że 
w tym czasookresie tworzenie pewnych precedensów nie jest zbyt dobre. Chociaż ja chciałbym pomóc strażakom ochotnikom z Pawłowa, bo oni też tutaj udzielają się w Chojnicach, tak samo jak OSP Charzykowy i inne. Tak że zostawiam tę sprawę otwartą dla Komisji Budżetu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Stanisław Kowalik zgłosił się.
· Radny Stanisław Kowalik – ja jeszcze do tego tematu, co przed chwilą Pan Burmistrz zasygnalizował, odnośnie tego dołożenia 5 tys. zł do straży w Pawłowie. 
Panie Burmistrzu, to nie jest jakiś pojedynczy incydent z uwagi na to, że straż pożarna z Pawłowa, na skutek różnych zdarzeń losowych, nie tylko ratuje mienie, czy życie, czy zdrowie ludzi na terenie gminy, ale również, jak jest taka konieczność i potrzeba, to przyjeżdża do wypadków w mieście. W związku z tym myślę, że te 5 tys. zł… Tutaj ukłony do Pana Przewodniczącego Komisji Budżetu. Myślę, że spowoduje, że te 5 tys. tutaj załatwimy i rzeczywiście ten problem będzie rozwiązany. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo.
Ad. 9 
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2019 r. z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Bardzo proszę Panią Skarbnik o przedstawienie tego projektu uchwały i tych zmian.
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – Szanowny Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Zebrani Goście. Autopoprawka zawiera trzy punkty. W punkcie pierwszym dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 8 wniósł o przesunięcie środków w wysokości 1.650 zł. To przeniesienie jest związane z wydatkami płacowymi. W punkcie trzecim przyjmujemy dotację dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych i okresowych. Natomiast punkt drugi jest taki długi, ale tutaj zmiany dotyczą tylko tego podpunktu pierwszego – jest zwiększenie dla Samorządu Osiedlowego Nr 6 o kwotę darowizny 400 zł, czyli było 500 zł, w tej chwili 900 zł, oraz przeniesienia wydatków w kwocie 9.840 zł 
z wydatków bieżących na modernizację monitoringu miejskiego, oraz 16 tys. – i te wydatki dotyczą wydatków na obiekty sportowe. To wszystko, jeżeli chodzi o autopoprawkę do budżetu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Pani Skarbnik. Czy są jakieś pytania? Bardzo proszę Pan radny Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – mam pytanie o tą zmianę wynikającą z autopoprawki – modernizacja systemu monitoringu miejskiego – 9.840 zł. Czy wiemy dokładnie na co mają być te środki przeznaczone? Czy to jakaś rozbudowa systemu, czy tylko jakaś konserwacja?
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – to dotyczy rozbudowy systemu monitoringu miejskiego. Będzie zwiększona wartość środka trwałego. To jest jakiś projekt na modernizację systemu monitoringu miejskiego w parku bodajże. To jest kwota dotycząca projektu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze chciałby dopytać? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do przyjęcia uchwały. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/108/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2019 r. z autopoprawką.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 13

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 6


Uchwała Nr IX/108/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2019 r. została przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad. 10
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2033 z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Czy są pytania do tego projektu uchwały? Jeżeli nie ma, przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/109/19 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2033 z autopoprawką.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 13

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 6


Uchwała Nr IX/109/19 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2033 została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, proponuję 15-20-minutową przerwę. Po przerwie przystąpimy do procedowania dalszej części porządku obrad. 
/po przerwie/
Ad. 11
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Zarządu Osiedla Nr 10 w Chojnicach. 
Chcę Państwu wyjaśnić, zresztą to wynika z treści uchwały, iż statut osiedla stanowi, że skład rady musi być 5-osobowy, łącznie z przewodniczącym wybieranym w wyborach bezpośrednich. Ponieważ jedna osoba ubyła, złożyła rezygnację z dalszej pracy w zarządzie osiedla, w związku z tym jest potrzeba zarządzenia wyborów uzupełniających. 
Czy ktoś ma pytania do tego tematu? Jeżeli nie ma, to przystępujmy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/110/19 w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Zarządu Osiedla Nr 10 w Chojnicach. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/110/19 w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Zarządu Osiedla Nr 10 w Chojnicach została przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Ad. 12
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika.
Powołaliśmy na poprzedniej sesji zespół, którego celem jest opiniowanie kandydatów na ławników. Okazało się, że jedna osoba na tej liście, przesłanej zresztą przez sąd, nie spełnia warunków i dlatego proponujemy, aby pozostawić tą sprawę bez dalszego biegu. 
Czy są pytania do tego? Nie ma. Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/111/19 w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/111/19 w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika została przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. 13
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. Czy są jakieś pytania, uwagi do tego projektu uchwały? Nie stwierdzam. W związku z tym przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/112/19 w sprawie nadania nazwy ulicy.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/112/19 w sprawie nadania nazwy ulicy została przyjęta i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad. 14
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.
Czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały? Nie ma. Przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/113/19 w sprawie nadania nazwy ulicy.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 1


Uchwała Nr IX/113/19 w sprawie nadania nazwy ulicy została przyjęta i stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu.
Ad. 15
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Strzeleckiej w Chojnicach.
Otrzymaliście Państwo uzupełnienie tego wyrysu, tak że jest to w tej chwili bardziej czytelne – ilustracja graficzna do projektu uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Czy są jakieś pytania do tego tematu? Nie ma pytań. W związku z tym przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/114/19 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Strzeleckiej w Chojnicach.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/114/19 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Strzeleckiej w Chojnicach została przyjęta i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Ad. 16
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Leśnej w Chojnicach.
Czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/115/19 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Leśnej w Chojnicach.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/115/19 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Leśnej w Chojnicach została przyjęta i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad. 17
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. Czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały? Nie ma. W związku z tym głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/116/19 w sprawie zbycia nieruchomości.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/116/19 w sprawie zbycia nieruchomości została przyjęta i stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu.
Ad. 18
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
Czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały? Nie ma. Głosujemy. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/117/19 w sprawie zbycia nieruchomości.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/117/19 w sprawie zbycia nieruchomości została przyjęta i stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad. 19
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
Czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały? Nie ma. W związku z tym głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/118/19 w sprawie zbycia nieruchomości. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/118/19 w sprawie zbycia nieruchomości została przyjęta i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Ad. 20
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny od Skarbu Państwa.
Czy są jakieś pytania do tego tematu. Nie ma. W związku z tym przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/119/19 w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny od Skarbu Państwa. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/119/19 w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny od Skarbu Państwa została przyjęta i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Ad. 21
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach 
w drodze darowizny.
Czy są jakieś pytania do tego tematu? Nie widzę. W związku z tym głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/120/19 w sprawie nabycia nieruchomości od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/120/19 w sprawie nabycia nieruchomości od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny została przyjęta i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
Ad. 22
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Burmistrza Miasta Chojnice za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
Czy są jakieś pytania do tego? Nie ma. W związku z tym przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/121/19 w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Burmistrza Miasta Chojnice za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania z autopoprawką. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/121/19 w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Burmistrza Miasta Chojnice za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania została przyjęta i stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
Ad. 23
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia lokalu od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny – projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.
Czy są jakieś pytania dotyczące tego projektu uchwały? Nie widzę. W związku z tym głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/122/19 w sprawie nabycia lokalu od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr IX/122/19 w sprawie nabycia lokalu od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny została przyjęta 
i stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – Pan Burmistrz się zgłasza. W jakim temacie?
· Burmistrz Arseniusz Finster – w temacie wyjaśnień. Chodzi o uchwałę w sprawie darowizny ZGM nieruchomości przy Placu Piastowskim. Tutaj najprawdopodobniej jest błąd w powierzchni, bo ta działka na pewno nie ma 900 m2, a więcej. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – ta uchwała została już podjęta, Panie Burmistrzu.
· Burmistrz Arseniusz Finster – została podjęta, ale ewentualnie można skorygować tą powierzchnię. Ja to wyjaśnię i za kilka minut do tego wrócę. To jest błąd ewidentnie.
Przewodniczący Antoni Szlanga – będziemy procedowali dalej. Do tego projektu uchwały wrócimy.
Ad. 24
Przewodniczący Antoni Szlanga – kolejny punkt – wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski. Bardzo proszę o zgłaszanie się. Pan Bogdan Kuffel.
· Radny Bogdan Kuffel – Panie Przewodniczący, czy w oświadczeniach mogę zaprosić Państwa na Filmobranie? Jest to w pewnym sensie oświadczenie.
Przewodniczący Antoni Szlanga – tak.
· Radny Bogdan Kuffel – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 19 września Dyskusyjny Klub Filmowy „Cisza” będzie obchodził 35-lecie swego istnienia. W związku z tym zapraszamy 
w tym dniu na koncert muzyki filmowej. Plakaty są już na mieście. Natomiast 20, 21 i 22 września odbędzie się XXI Chojnickie Filmobranie. Tytuł przewodni Filmobrania – słuchanie kina. Będzie 10 filmów – 3 w piątek, 4 w sobotę i 3 w niedzielę. Między innymi będzie film o Pavarotti, będzie film Koncert na dwoje o Maksymiukach. A więc będzie się działo. I w niedzielę 
22 września o godz. 1200 będzie rozstrzygnięcie powiatowego konkursu plastycznego pt. „Film i ja”. Dziękuję. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Marek Szank.
· Radny Marek Szank – Panie Przewodniczący, w związku z tym, że zabrakło tej informacji, wynikającej z protokołu odbytej wspólnej komisji, chciałbym oświadczyć, że mieszkanka naszego miasta Pani Julia Olszewska została mistrzynią świata, mistrzynią Europy w kajakarstwie. W związku z tym pozwoliłem sobie w naszym imieniu złożyć Pani Julii Olszewskiej gratulacje 
i zaprosić na spotkanie z Panem Burmistrzem, które odbędzie się w najbliższym możliwym terminie w Urzędzie Miejskim. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan radny Bartosz Bluma. 
· Radny Bartosz Bluma – zostałem poproszony przez Przewodniczącego osiedla i chciałbym skierować bezpośrednio do Pana Burmistrza i radnych zaproszenie na festyn osiedlowy Osiedla Nr 6 w Chojnicach, który odbędzie się 31 sierpnia, czyli w najbliższą sobotę, od godz. 1700 do 2300. Pan Przewodniczący razem z Zarządem Osiedla, którego mam przyjemność również być członkiem, zapraszają na festyn przeznaczony dla dzieci i dorosłych mieszkańców tego osiedla, oczywiście zapraszają również wszystkich radnych i Pana Burmistrza. Do Pana Burmistrza serdeczne podziękowania, bo również przyczynił się do uświetnienia konkursu „Piękny ogród”, który realizujemy na terenie osiedla, sąd też chciałbym go zaprosić. Nie ma w tej chwili Burmistrza, ale myślę, że zostanie poinformowany. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby w tym punkcie zabrać głos? Nie ma. Ja mam pytanie do Komisji Wnioskowej – czy wpłynęły jakieś wnioski? Przypominam, że w Komisji Wnioskowej jest Pan Krzysztof Pestka i Pan Sebastian Matthes. 
· Radny Sebastian Matthes – Panie Przewodniczący, na moje ręce nie został złożony żaden wniosek. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – na ręce Pana Pestki?
· Radny Krzysztof Pestka – na moje ręce również nie wpłynął żaden wniosek. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo.
Ad. 25
Przewodniczący Antoni Szlanga – informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach. Otóż, w okresie między sesjami wpłynęło od radnych osiem interpelacji: dwie złożył Pan Krzysztofa Pestka, trzy Pan Patryk Tobolski, dwie Pan Bartosza Bluma i jedną Pan Kazimierz Jaruszewski. Na interpelację Kazimierza Jaruszewskiego nie udzielono jeszcze odpowiedzi. Na wszystkie pozostałe interpelacje odpowiedzi zostały już przekazane. Ponadto wpłynęły dwa zapytania – Pana Krzysztofa Pestki i Pana Bartosza Blumy, na które też udzielone zostały już odpowiedzi. Wszystkie interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi są, tak jak wcześniej ustaliliśmy, przekazywane radnym.
Proszę Państwa, ja proponuję żebyśmy zrobili kolejną przerwę, ponieważ jeżeli rzeczywiście zaistniałą jakaś pomyłka w tej uchwale, którą już przegłosowaliśmy, to procedura jest następująca – musi być nowa uchwała, którą przyjmujemy do porządku obrad. Musi zawierać ta uchwała zmianę uchwały już przyjętej, obojętnie czy ona ma ważność 10 minut, czy to jest jakaś stara uchwała. Tak że proponuję w tej chwili kolejną 10-minutową przerwę. 
Przy okazji chcę poinformować Państwa, że tegoroczne uroczystości związane z 80. rocznicą wybuchu II wojny światowej rozpoczną się 1 września w Krojantach i będzie nas tam reprezentował poczet w składzie – Pan Sebastian Matthes, Pan Marek Szank i Pan Krzysztof Pestka. Tak że jest reprezentacja wszystkich klubów działających w tej Radzie. 2 września o 1200 będzie uroczyste złożenie kwiatów przy pomniku Orła i cmentarzu ofiar II wojny światowej, a o godz. 1700 jak zwykle uroczystość religijno-patriotyczna w Dolinie Śmierci, gdzie także będzie poczet sztandarowy. 
Proszę Państwa, 10-minutową przerwę zarządzam. 
/po przerwie/
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, wznawiamy obrady. Pan Burmistrz chce zabrać głos?
· Burmistrz Arseniusz Finster – tak. Chciałem wyjaśnić i przeprosić Państwa. Załącznik graficzny jest właściwy, bo chodzi o tą dużą działkę z tą małą działką. A tu akurat moi urzędnicy przygotowali tylko uchwałę o tej działce 900 m2. Czyli łącznie to jest działka 900 m2 – 1719/6, 
i 1332 m2 – 1719/7. Czyli to, co jest przekrojem zakreskowane, to o tą nieruchomość chodzi.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, wcześniej uchwaliliśmy Uchwałę 
Nr IX/120/19 w sprawie nabycia nieruchomości od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i tą uchwałę chcemy zmienić. W związku z tym stawiam wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/120/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 26 sierpnia 2019r. w sprawie nabycia nieruchomości od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny.
Kto jest za uzupełnieniem porządku obrad?
Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad IX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/120/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 26 sierpnia 2019r. w sprawie nabycia nieruchomości od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny został przyjęty – projekt uchwały został wprowadzony w punkcie 26 porządku obrad, a pozostałe punkty otrzymały numery kolejne.
Ad. 26
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr IX/120/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 26 sierpnia 2019r. w sprawie nabycia nieruchomości od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny – projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.
Czy jeszcze jakieś pytania do tego projektu uchwały? Bardzo proszę Pan radny Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – chcę tylko doprecyzować, bo tutaj ze słów Pana Burmistrza wynikało że obszar zakreskowany to mają być te dwie działki, a to jest ta jedna działka. Bo ta działka 1719/7 to jest ta z tym wąskim pasem dojazdu do ul. Piastowskiej. Czyli ta plus ta?
· Burmistrz Arseniusz Finster – ta plus ta.
· Radny Bartosz Bluma – ale to jest jedna działka. 
· Burmistrz Arseniusz Finster – okej, czyli ten teren niezakreskowany.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, jeżeli nie ma więcej pytań, przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr IX/123/19 zmieniającą Uchwałę Nr IX/120/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 26 sierpnia 2019r. w sprawie nabycia nieruchomości od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


[bookmark: _GoBack]Uchwała Nr IX/123/19 zmieniająca Uchwałę Nr IX/120/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 26 sierpnia 2019r. w sprawie nabycia nieruchomości od Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chojnicach w drodze darowizny została przyjęta i stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.
Ad. 27
Przewodniczący Antoni Szlanga – wolne wnioski i oświadczenia klubowe. Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć? Bardzo proszę Pani Janina Kłosowska.
· Radna Janina Kłosowska – w związku z zaczynającym się wkrótce rokiem szkolnym chciałam skierować pytanie do Pana Burmistrza tej treści – czy w chojnickich jednostkach oświatowych, myślę tu o szkołach i przedszkolach, podlegających pod tutejszy Urząd Miasta, będą organizowane dodatkowe zajęcia z zakresu tak zwanej edukacji antydyskryminacyjnej oraz edukacji seksualnej wykraczające poza treść i podstawy programowe obowiązujące na danym etapie kształcenia?
Przewodniczący Antoni Szlanga – zasadniczo pytania i interpelacje, jak Państwo wiecie, zgłaszamy w formie pisemnej.
· Radna Janina Kłosowska – złożę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – ale to w innym trybie. Ale pytanie zostało zadane, tak że sądzę, że Pan Burmistrz do tego się ustosunkuje. 
· Burmistrz Arseniusz Finster – na dzień dzisiejszy takie zajęcia nie będą prowadzone, ale jeszcze sprawdzę dokładnie i jutro odpowiem. Chyba że kilka minut przerwy i potwierdzę to 
w Wydziale Edukacji. Ale nic o tym nie wiem, żeby takie zajęcia miały być wprowadzone. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – proponuję, żeby Pani Janina Kłosowska złożyła to w formie pisemnej, bo ma, jak widzę, i informacja wówczas byłaby też pisemna. 
Czy jeszcze jakieś sprawy chcielibyście Państwo dzisiaj poruszyć? Jeżeli nie, to dziękuję Państwu. 
Ad. 28
Przewodniczący Antoni Szlanga – zamykam IX sesję Rady Miejskiej w Chojnicach.
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